
 
 

Raadsvoorstel        Nummer: 227556 
 
Datum: 20 mei 2014 
 
Hoort bij collegeadviesnummer: 227548 
 
Datum raadsvergadering: 5 juni 2014 
 
Portefeuillehouder: A. Dragt 
 
Onderwerp  
Begrotingsaanpassingen binnen het kader van begrotingsmutaties ‘beheer en uitvoering’ 
 
Voorgesteld besluit 
Het college stelt u voor de volgende begrotingsaanpassing vast te stellen: 
 
Begrotingswijziging 2014-2004, vervanging riolering Hardenbroeklaan: 
De wegverharding en de riolering in de Van Hardenbroeklaan tussen huisnummer 1-27 is 53 
jaar oud aan onderhoud en vervanging toe. Gezien de gegevens vanuit beheer wegen en 
riolering is dit gedeelte als volgende deel van de wijk aan de beurt. Andere delen in Leusden 
zijn in recente jaren al eerder in onderhoud geweest.   
 
 
Kader 
Op 3 april 2008 heeft de raad een gewijzigde procedure vastgesteld voor 
begrotingswijzigingen. Zie hiervoor de notitie ‘Kaders budgetautorisatie’ (2008/1407).  
Doel van dit kader is het frequenter bijstellen van de begroting en hierbij een gelaagdheid 
aanbrengen, die recht doet aan de aanwezige niveaus in de gemeente: de raad, het college 
en de ambtelijke organisatie. Om deze doelstelling te verwezenlijken hebben we nu drie 
soorten begrotingswijzigingen: 

- beleid en kaders: inhoudelijke beoordeling en formele vaststelling door de 
gemeenteraad; 

- beheer en uitvoering: inhoudelijke beoordeling door het college, formele vaststelling 
via verzamelwijziging door de gemeenteraad; 

- administratie en techniek: vaststelling begrotingswijziging op ambtelijk niveau. 
Met de vaststelling van het kader bepaalde de raad tevens dat hiervoor een afwijking van de 
aanleverafspraken mogelijk is. Een verzamel - begrotingswijziging voor de mutatiecategorie 
‘beheer en uitvoering’ hoeft niet uiterlijk op de aanleverdeadline aangeleverd te zijn, maar 
uiterlijk 16 dagen voor de betreffende raadsvergadering. Verwerking in de in die week te 
verzenden raadsagenda en vermelding in ERIK is dan mogelijk. 
 
 
Argumenten 
De redenen voor en achtergronden van elke voorgestelde mutatie vindt u in het 
collegebesluit met overeenkomstig nummer, die in het dossier zijn opgenomen.  
 
 
Het college van de gemeente Leusden, 
 
 
 
 
E.D. Luchtenburg mevrouw drs. A. Vermeulen 
directeur-secretaris burgemeester 



 
 

De raad van de gemeente Leusden;   
 

gelezen het voorstel van het college d.d. 20 mei 2014 nummer: 227556 
 
 
b e s l u i t : 
 
de volgende begrotingsaanpassing vast te stellen: 
 
Begrotingswijziging 2014-2004, vervanging riolering Hardenbroeklaan: 
De wegverharding en de riolering in de Van Hardenbroeklaan tussen huisnummer 1-27 is 53 
jaar oud aan onderhoud en vervanging toe. Gezien de gegevens vanuit beheer wegen en 
riolering is dit gedeelte als volgende deel van de wijk aan de beurt. Andere delen in Leusden 
zijn in recente jaren al eerder in onderhoud geweest.   
 
 
 
 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Leusden in zijn openbare vergadering van 5 
juni 2014 
 
 
 
 
 
mevrouw mr. J.S.Y. Houtman mevrouw drs. A. Vermeulen 
griffier voorzitter 
 


